
 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio   

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI COMMERCIALI ( con  OPZIONE PROMOZIONE 

COMMERCIALE E PUBBLICITARIA)SOCIO – SANITARI-  PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÁ 

ALBERGHIERA 

“MAFFEO PANTALEONI” 
Distretto 37 - RMRC03000T –Cod. Fisc.84001700586 

Via Brigida Postorino, 27 00044 FRASCATI (RM) Tel. 06/121126725–06/121126726- fax 069419818 
Sito web:www.maffeopantaleoni.it–rmrc03000t@istruzione.it - rmrc03000t@pec.istruzione.it 

 

COLLEGHIAMOCI  
 
CUP  D16J16000120007 
CIG   ZIC18A4419 
IMPORTO TOTALE PROGETTO EURO 15.000 (IVA Inclusa) 
IMPORTO ACQUISTO PRODOTTI INFORMATICA  EURO 6147 IVA 
ESCLUSA/LOTTO1 
 
N. RDO 1125790 

Frascati, 30 MARZO 2016 
Prot. n. 1152 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il proprio Decreto del 19/02/2016 Prot. n. 534 con il quale è stato avviato un procedimento 

di acquisizione di beni finalizzato all’individuazione di una impresa fornitrice di un server - 10 

Personal Computer All in one – 5 Notebook avvalendosi del RdO su Mepa con il criterio di 

aggiudicazione del prezzo più basso; 

ACCERTATO che sono pervenute entro la data stabilita per la scadenza, come si evince 

nell’apposita sezione BUSTE PRESENTATE N.  6 offerte,    proposte dalle seguenti ditte 

1 LOGOSTRE MAGENTA 

2 ASSINFONET 

3 DEBNET SRL 

4 TRECISRL 

5 INFOBIT SNC 

6 A.G-_INFORMATICA 
 

PRESO ATTO delle procedure  previste per RdO del Mepa, e precisamente l’esame  delle offerte, 

TENENDO CONTO che per la documentazione amministrativa si fa riferimento alla valutazione 

Consip 

mailto:rmrc03000t@istruzione.it


ESAMINATO  attraverso  l’apertura della BUSTA ECONOMICA il valore complessivo per ogni 

concorrente dell’offerta economica  

VALUTATI tutti i documenti economici prodotti dai singoli concorrenti 

RITENUTO di fare proprio l’esito dell’istruttoria elaborata dal DSGA e le motivazioni in essa 

esplicitate  per l’aggiudicazione provvisoria; 

VERIFICATA la sussistenza dei requisiti di legge da parte dell’aggiudicatario con la presentazione 

della documentazione prevista 

VISTO l’art. 25, c. 2, del d.lgs. 165/2001; 

VISTI gli artt. 7 e 34 del regolamento di cui al D.I. 44/2001; 

VISTA la Legge 241/1990; 

DECRETA 

1. di concludere il procedimento amministrativo avviato in data 19/02/16 con l’individuazione 
della Ditta INFOBIT SNC quale contraente del contratto per la fornitura di N1 SERVER- N.10 
NOTEBOOK- N. 5 PC ALL IN ONE  , del tipo e alle condizioni indicate nella offerta presentata 
dalla stessa società per un totale di spesa di Euro 4595,00 escluso Iva con la seguente 
motivazione  perché il prezzo totale del server+  quello del miglior prezzo del notebook (x10)+ 
quello del PC all in one (x5) è il più basso tra quelli indicati. 

2. Di non concludere il procedimento con la ditta Treci perché pur risultando sul prospetto e 
sulla graduatoria del Mepa come la ditta che ha offerto la base d’asta più bassa, dall’analisi dei 
documenti economici emerge che  la ditta Treci ha indicato il prezzo per ciascun prodotto 
nello spazio riservato alla Marca. Ne consegue che valutando la migliore offerta per i prodotti 
indicati il prezzo totale è di Euro 5395 escluso Iva, superiore a quello della ditta Infobit snc 

3. Di non concludere il procedimento con la ditta Logostre Magenta perché pur risultando sul 
prospetto e sulla graduatoria del Mepa come la ditta che ha offerto la base d’asta 
immediatamente più bassa dopo  la Treci, dall’analisi dei documenti economici emerge che  la 
ditta Logostre Magenta  offre il miglior prezzo totale con un prodotto non presente nella lista 
delle richieste da parte della stazione appaltante. Comparando i prezzi dei prodotti inclusi 
nella lista la migliore offerta è pari a Euro 4905,00 escluso Iva, pertanto superiore a quella di 
Infobit 

4. Di correggere la classifica su Mepa con il seguente ordine  

1.   INFOBIT SNC 4595  euro 

2.    A.G-_INFORMATICA  4714 euro 

3.    LOGOSTRE MAGENTA  4905 euro 

4.    TRECISRL      5395 euro 

5.    ASSINFONET    5455,00  euro 

6.    DEBNET SRL    6011,25  euro 

 

5.  di stabilire di impegnare la relativa spesa, pari a 4595,00 Euro, sulla scheda finanziaria P63; 



6. di pubblicare il presente provvedimento all’albo online dell’istituzione scolastica e di 
comunicare tempestivamente all’aggiudicatario, al concorrente che segue nella graduatoria e a 
tutte le ditte che hanno presentato l’offerta l’esito della procedura attraverso il sistema Mepa e 
con invio e mail . 
 
7. di utilizzare il ribasso effettuato dalla ditta Infobit snc e pari a euro 1552, 54 per l’acquisto di 
ulteriori n. 5 notebook n. 1 all in one ad insistere sulla scheda finanziaria  P63 
 

 

Il dirigente scolastico 

Prof. Marilena Ciprani 


		2016-03-30T17:37:56+0200
	CPRMLN58P55A269B




